
 GOVERNO FEDERAL 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB 
 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEX  

        INCUBADORA DE TECNOLOGIAS SOCIAIS E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO SUL E  

        EXTREMO SUL DA BAHIA - ITESBA  
 

Página 1 de 1 da Portaria Proex º 002/2022 
 

 

PORTARIA PROEX nº 002/2022 

 

A PRÓ-REITORA da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEX, no uso 

de suas atribuições, 

 

RESOLVE 

 

Art.1º. Homologar os membros selecionados, mediante consulta à comunidade acadêmica e 

Chamada Pública para seleção de representante de comunidade externa, para comporem o 

Conselho Gestor da ITESBA/UFSB, conforme segue abaixo: 

 

NOME REPRESENTATIVIDADE MATRÍCULA/SIAPE 

Marcia dos Santos Representante discente da UFSB  

Milton Ferreira da Silva 

Junior 

Representante docente da UFSB  

Pedro Alan Ferreira Soares Representante técnico administrativo 

da UFSB 

 

Maisa Fontana Amaral Silva Representante da comunidade externa 

“Associação Agrícola do Projeto de 

Assentamento Frei Vantuy ”. 

 

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, podendo a Pró-reitoria de 

Extensão e Cultura – PROEX emitir posteriormente nova portaria em caso de alterações que se 

façam necessárias no Conselho Gestor da ITESBA/UFSB. 

Itabuna, 04 de fevereiro de 2022. 

 

 

LILIAN REICHERT COELHO 
PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA 

NOMEADA PELA PORTARIA Nº 214/2020 

 


